
 
 
 
    

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)   
แก้ไข ครั้งที่  1/๒๕๖๙ 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

โดย 
องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ อำเภอโนนศิลา  จังหวัดขอนแก่น  40110 

โทรศัพท์ ๐-4300-9748  http://www.pueaiyai.go.th/ 
 

 

 

http://www.pueaiyai.go.th/


 
 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) แก้ไข ครั้งที่ ๑/2569 
 ************************ 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ ได้ดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕66-๒๕
70) เพื่อให้สอดคล้องกับการพัฒนาและแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันท่วงที  และตาม ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  ข้อ ๔ และข้อ ๒๑   
การแก้ไขแผนเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น    

              ดังนั้น เพื่อให้การบริหารงานและการดำเนินการตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลเปือย
ใหญ่เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 
แก้ไข ครั้งที่ 1/2569 เพ่ือเป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป   
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่    20     เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕6๘ 
 
 
 
 

                           (นายสรุพงค์   ถวิลวงษ์) 
                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 

เนื่องด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่  ไดจ้ัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น    (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70)  
ไปแล้วนั้น  แต่เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ มีความจำเป็นที่จะต้องแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือให้
ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘ 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด ๔  การแก้ไข การเพ่ิมเติม หรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ข้อ  ๒๑  กำหนดว่าการแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น     เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย  จึงพิจารณาอนุมัติและประกาศใช้
ต่อไป    
 

บัดนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่  ได้ดำเนินการตามขั้นตอนของระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง      
และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่  1/256๙ เรียบร้อยแล้ว  จึงจัดทำเอกสาร
แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีแก้ไขฉบับนี้  เพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 
 

 

 



                 
2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 

                                                            บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
                                       แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2569 
                                  องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่   อำเภอโนนศิลา  จังหวัดขอนแกน่  

ยุทธศาสตร์ 
2566 2567 2568 2569 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 

1. การพัฒนาด้านคุณธรรม จริยธรรม และศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีท้องถิ่น และการพัฒนาและส่งเสริมดา้นการกีฬาและนนัทนาการ  

1. แผนงานการศึกษา - - - - - - 2 1,070,000 2 1,070,000 2 2,140,000 

             

2. ส่งเสริมการเพ่ิมศักยภาพของบคุลากรและองค์กรและขีดความสามารถในการพัฒนา 

2. แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

- - - - - - - - 1 30,000 1 30,000 

             

รวมทั้งหมด - - - - - - 2 1,070,000 3 2,100,000 3 2,170,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.01 



บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) แก้ไข ครั้งที่ 1/2569 
องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น 

 
ที ่ ยุทธศาสตร์การพัฒนา/ 

แผนงาน 
หน้าที่ 

(ลำดับที่) 
งบประมาณ 
(เดิม/ใหม่) 

คำชี้แจงแผนงาน / โครงการที่ขอแก้ไข หมายเหตุ 
ข้อความเดิม ข้อความใหม่ 

1. ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  : ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนา 
    และเสรมิสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ , ที่ 4 ด้านการ 
    สร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 :  หมุดหมายที ่
    12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง  
    ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค. แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด  :  ประเด็นการพัฒนาที่ 4  
    พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ สังคมมีคุณภาพ ชุมชนพื้นที่และ 
    เมืองมีความเจรญิน่าอยู่อย่างยัง่ยืน 
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัด    :   ประเด็นการพัฒนาที่ 4  การ 
    พัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยูอ่ย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 3  การ 
    พัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง , ที่ 6 การ 
    เสริมสร้างสุขภาวะ , ที่ 7 การเสรมิสร้างทุนทางสังคมให้ 
    เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก  
    - ยุทธศาสตร์ : การพัฒนาและส่งเสริมคณุภาพชีวิต 
    - กลยุทธ์ : การพัฒนาด้านคุณธรรม จริยธรรม และ 
      ศิลปวัฒนธรรมจารตีประเพณีท้องถิ่น และการพัฒนา
และส่งเสรมิด้านการกีฬาและนันทนาการ 
 

 
 

หน้าท่ี 71 
ลำดับที่ 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

เดิม 
70,000 .- 

ใหม ่ 
70,000 .- 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

อุดหนุนโครงการประเพณี
เทศกาลว่าวและบุญกุ้ม 

ข้าวโนนศิลา 

 
 

อุดหนุนโครงการประเพณี
บุญกุ้มข้าวใหญ่โนนศลิา 

 
 
 
 
 

 
 
-การแก้ไขครั้งน้ีเพื่อให้
สอดคล้องกับระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจดัทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไข
เพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ.2561 และถือ
ปฏิบัติตามระเบียบ หมวด 
4 ข้อ ๒๑ 
 

 
 
 
 

-2- 



-3- 
 
ที ่ ยุทธศาสตร์การพัฒนา/ 

แผนงาน 
หน้าที่ 

(ลำดับที่) 
งบประมาณ 
(เดิม/ใหม่) 

คำชี้แจงแผนงาน / โครงการที่ขอแก้ไข หมายเหตุ 
ข้อความเดิม ข้อความใหม่ 

1. ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  : ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนา 
    และเสรมิสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ , ที่ 4 ด้านการ 
    สร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 :  หมุดหมายที ่
    12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง  
    ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค. แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด  :  ประเด็นการพัฒนาที่ 4  
    พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ สังคมมีคุณภาพ ชุมชนพื้นที่และ 
    เมืองมีความเจรญิน่าอยู่อย่างยัง่ยืน 
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัด    :   ประเด็นการพัฒนาที่ 4  การ 
    พัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยูอ่ย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 3  การ 
    พัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง , ที่ 6 การ 
    เสริมสร้างสุขภาวะ , ที่ 7 การเสรมิสร้างทุนทางสังคมให้ 
    เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก  
    - ยุทธศาสตร์ : การพัฒนาและส่งเสริมคณุภาพชีวิต 
    - กลยุทธ์ : การพัฒนาและส่งเสริมคณุภาพชีวิต 
       
 

 
 

หน้าท่ี 7 
ลำดับที่ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

เดิม 
800,000 .- 

ใหม ่ 
1,000,000 .- 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนในเขตพ้ืนที่การศึกษา 

 
 

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนในเขตพ้ืนที่การศึกษา 
 
 
 
 

 
 
-การแก้ไขครั้งน้ีเพื่อให้
สอดคล้องกับระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจดัทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไข
เพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ.2561 และถือ
ปฏิบัติตามระเบียบ หมวด 
4 ข้อ ๒๑ 
 

 
 
 
 
 



-4- 
 

ที ่ ยุทธศาสตร์การพัฒนา/ 
แผนงาน 

หน้าที่ 
(ลำดับที่) 

งบประมาณ 
(เดิม/ใหม่) 

คำชี้แจงแผนงาน / โครงการที่ขอแก้ไข หมายเหตุ 
ข้อความเดิม ข้อความใหม่ 

2. ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  : ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนา 
    และเสรมิสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ , ที่ 4 ด้านการ 
    สร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 :  หมุดหมายที ่
    12  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง  
    ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค. แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด  :  ประเด็นการพัฒนาที่ 4  
    พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ สังคมมีคุณภาพ ชุมชนพื้นที่และ 
    เมืองมีความเจรญิน่าอยู่อย่างยัง่ยืน 
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัด    :   ประเด็นการพัฒนาที่ 4  การ 
    พัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยูอ่ย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 3  การ 
    พัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง , ที่ 6 การ 
    เสริมสร้างสุขภาวะ , ที่ 7 การเสรมิสร้างทุนทางสังคมให้ 
    เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก  
    - ยุทธศาสตร์ : การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ด ี
    - กลยุทธ์ : ส่งเสริมการเพิ่มศักยภาพของบุคลากรและ
องค์กรและขีดความสามารถในการพัฒนา 

 
 

หน้าท่ี 77 
ลำดับที่ 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

เดิม 
30,000 .- 

ใหม ่ 
30,000 .- 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 

 
 
-การแก้ไขครั้งน้ีเพื่อให้
สอดคล้องกับระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจดัทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไข
เพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ.2561 และถือ
ปฏิบัติตามระเบียบ หมวด 
4 ข้อ ๒๑ 
 

 
 
 
 
 



-5- 
 

๒  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น  (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) แก้ไขครั้งที่ 1/2569 
องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่  อำเภอโนนศิลา  จังหวัดขอนแก่น 

----------------------------------------- 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติ ฉบับที่ 13 :  หมุดหมายที ่13  ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยป์ระชาชน  
ค. แผนพัฒนากล ุ่มจังหวัด  :  ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ส่งเสรมิและยกระดับการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตรที่มีมูลค่าสูงด้วยเศรษฐกิจชีวภาพ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด   :   ประเด็นการพัฒนาที่ 3  การส่งสริมนวัตกรรม เทคโนโลยี และดิจิทัล เพ่ือการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
    - ยุทธศาสตร์ : การพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
          - กลยุทธ์ : การพัฒนาด้านคุณธรรม จริยธรรม และ ศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณที้องถิ่น และการพัฒนาและส่งเสริมด้านการกีฬาและนันทนาการ 
        1. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
ท่ี 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 

 
๒๕๖7 

 
๒๕๖8 

 
๒๕๖9 

 
2570 

๑. อุดหนุนโครงการ
ประเพณีบุญกุ้ม
ข้าวใหญ่โนนศิลา 

 

เพื่ออนุรักษ์ส่งเสริมด้าน
ประเพณีและวัฒนธรรมอันดี

ของทอ้งถิ่น 

อุดหนุนงบประมาณให้แก่ทีท่ำการ
ปกครองอำเภอโนนศิลา 

- - - 70,000 70,000 ประชาชนใน
พื้นที่เกิดความ
ภาคภูมิใจและ
ตระหนักใน

ความสำคัญต่อ
การอนุรักษ์
วัฒนธรรม 

กอง
การศึกษา/
ปกครอง
อำเภอ 



-5- 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติ ฉบับที่ 13 :  หมุดหมายที ่13  ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยป์ระชาชน  
ค. แผนพัฒนากล ุ่มจังหวัด  :  ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ส่งเสรมิและยกระดับการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตรที่มีมูลค่าสูงด้วยเศรษฐกิจชีวภาพ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด   :   ประเด็นการพัฒนาที่ 3  การส่งสริมนวัตกรรม เทคโนโลยี และดิจิทัล เพ่ือการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
    - ยุทธศาสตร์ : การพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
          - กลยุทธ์ : การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา 
        1. แผนงานการศึกษา 

 
ท่ี 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 

 
๒๕๖7 

 
๒๕๖8 

 
๒๕๖9 

 
2570 

๒. อุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนใน
เขตพื้นที่การศึกษา 

 

เพื่อให้เด็กทกุคนได้รับอาหาร
กลางวันอย่างทัว่ถึง 

สนับสนุนโครงการอาหารกลางวันแก่
เด็กนักเรียนโรงเรียนในเขตพื้นที่
การศึกษาเขตตำบลเปือยใหญ ่

- - - 1,000,000 1,000,000 เพื่อให้เด็กทกุ
คนได้รับ
อาหาร

กลางวันอย่าง
ทั่วถึงตาม

นโยบายภาครัฐ 

กอง
การศึกษา 

 
 

 

 

 

 



-6- 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติ ฉบับที่ 13 :  หมุดหมายที ่13  ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยป์ระชาชน  
ค. แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด  :  ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ส่งเสรมิและยกระดับการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตรที่มีมูลค่าสูงด้วยเศรษฐกิจชีวภาพ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด   :   ประเด็นการพัฒนาที่ 3  การส่งสริมนวัตกรรม เทคโนโลยี และดิจิทัล เพ่ือการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
    - ยุทธศาสตร์ : การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
          - กลยุทธ์ : ส่งเสริมการเพ่ิมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรและขีดความสามารถในการพัฒนา 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 

 
๒๕๖7 

 
๒๕๖8 

 
๒๕๖9 

 
2570 

๓. อุดหนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมใน

การช่วยเหลอื
ประชาชนของ
องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 

เพื่อเป็นศูนย์กลางในการ
รวบรวมข้อมูลสถานะของภัยที่
เกิดและเป็นศูนย์กลางในการ
ประสานงานระหว่างองค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถิ่น 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน - - - - 30,000 ประชาชน
ได้รับการ
ช่วยเหลือ
และแก้ไข
ปัญหาได้
ทันท่วงท ี

สำนักปลัด 

 

 

 

 

 


